ANEXO II
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº ..............

DECLARAÇÃO

			DECLARO para os devidos fins e sob as penas da lei que a empresa ............................................, inscrita no CNPJ sob o nº ..............................., com sede na Rua/AV................................................, ..................., na cidade de ...................................,
1 - possui contabilidade regular, sob minha responsabilidade e está em dia.
2 - a boa situação financeira da empresa está expressa nos índices a seguir especificados:
                                  AD
LIQUIDEZ INSTANTÂNEA:   -----------   =
                                 PC

                            AC
LIQUIDEZ CORRENTE:   ----------   =
                           PC

                    AC + ARLP
LIQUIDEZ GERAL:   ---------------------   =
                   PC + PELP

                                                                  PL
GERÊNCIA DE CAPITAIS DE TERCEIROS:   --------------------   =
                                                          PC  +  PELP

                                      PC + PELP
GRAU DE ENDIVIDAMENTO:   --------------------    =
                                          AT

			E por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

                                   Local e data

						___________________________________
                                                                               Carimbo e assinatura do contador